
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

21 декабря 2023 года № 14/2 
 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 

2027, 2028 и 2029 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории 

муниципального округа Сокольники 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории  

города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации 

органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории  города Москвы» и на основании обращения префектуры 

Восточного административного округа города Москвы от 18 декабря 2023 

года № 01-13-14937/23, Совет депутатов муниципального округа  

Сокольники решил: 
 

1. Согласовать   

1.1. проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 

2027, 2028 и 2029 годах  запланированы работы по капитальному ремонту 

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только 

работы по замене  отработавшего назначенный срок службы  лифта и (или) 

истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет): (приложение 1); 

1.2. проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 

2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы 



 

лифтов (25 лет) (приложение 2). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Восточного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней 

со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО 

Сокольники. 

 

 

 

Глава муниципального округа         

Сокольники        Л.Н. Коврикова 

   



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Сокольники  

от 21 декабря 2023 года № 14/2 
 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по 

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по 

замене  отработавшего назначенный срок службы  лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 
 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, 

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 
Общая площадь многоквартирных домов (п. 1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, кв.м. 
297 430 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий 

году реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2027 год 90 075 

1.2.2 2028 год 88 433 

1.2.3 2029 год 118 922 

1.3 
Административный округ 

города Москвы 

Внутригородское 

образование 
Адрес многоквартирного дома 

Общая 

площадь 

кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, 

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.3.1 Восточный Сокольники Остроумовская М. ул. 1/10 2 982 2029 
1.3.2 Восточный Сокольники Остроумовская М. ул. 1А 5 848 2029 
1.3.3 Восточный Сокольники Охотничья ул. 10/12 к. 1 964 2028 



 

1.3.4 Восточный Сокольники Охотничья ул. 10/12 к.2 1 170 2028 
1.3.5 Восточный Сокольники Охотничья ул. 10/12 к. 3 1 210 2029 
1.3.6 Восточный Сокольники Охотничья ул. 10/12 к.4 969 2029 
1.3.7 Восточный Сокольники Охотничья ул. 10/12 к.5 966 2029 
1.3.8 Восточный Сокольники Охотничья ул. 10/12 к.6 957 2029 
1.3.9 Восточный Сокольники Песочный пер. 3 13 016 2028 
1.3.10 Восточный Сокольники Русаковская ул. 18/20 9 581 2027 
1.3.11 Восточный Сокольники Русаковская ул. 22 36 420 2027 
1.3.12 Восточный Сокольники Рыбинская 2-я ул. 12 4 958 2029 
1.3.13 Восточный Сокольники Рыбинская 3-я ул. 26 с. 1 757 2029 
1.3.14 Восточный Сокольники Сокольническая Слободка ул. 14/18 5 885 2028 
1.3.15 Восточный Сокольники Сокольническая Слободка ул. 16 2 581 2028 

1.3.16 Восточный Сокольники Сокольническая 2-я ул. 6 3 623 2027 

1.3.17 Восточный Сокольники Сокольническая 3-я ул. 7 2 112 2029 

1.3.18 Восточный Сокольники Сокольнический Вал ул. 38 8 402 2029 

1.3.19 Восточный Сокольники Старослободский пер. 4 3 857 2029 
1.3.20 Восточный Сокольники Старослободский пер. 6 1 672 2028 
1.3.21 Восточный Сокольники Стромынка ул. 1 4 735 2029 
1.3.22 Восточный Сокольники Стромынка ул. 13 9 373 2029 
1.3.23 Восточный Сокольники Стромынка ул. 16 2 638 2027 

1.3.24 Восточный Сокольники Стромынка ул. 5 9 102 2029 

1.3.25 Восточный Сокольники Шумкина ул. 1/26 3 792 2029 
1.3.26 Восточный Сокольники Шумкина ул. 11 3 371 2029 
1.3.27 Восточный Сокольники Шумкина ул. 15 4 309 2027 

1.3.28 Восточный Сокольники Шумкина ул. 5 3 401 2029 

1.3.29 Восточный Сокольники Бабаевская ул. 1/8 с. 1 3 460 2029 

1.3.30 Восточный Сокольники Боевская 1-я ул. 1 к. 1 2 855 2029 

1.3.31 Восточный Сокольники Гастелло ул. 39 13 773 2028 

1.3.32 Восточный Сокольники Гастелло ул. 41 22 471 2029 

1.3.33 Восточный Сокольники Егерская ул. 10 978 2028 

1.3.34 Восточный Сокольники Егерская ул. 5 к.2 7 245 2027 



 

1.3.35 Восточный Сокольники Жебрунова ул. 1 12 041 2028 
1.3.36 Восточный Сокольники Колодезная ул. 7 к. 1 4 165 2029 

1.3.37 Восточный Сокольники Колодезная ул. 7 к.4 1 859 2029 

1.3.38 Восточный Сокольники Колодезная ул. 7 к.6 2 776 2029 

1.3.39 Восточный Сокольники Колодезная ул. 7 к. 8 2 070 2029 

1.3.40 Восточный Сокольники Короленко ул. 1 к.1 2 481 2027 

1.3.41 Восточный Сокольники Короленко ул. 1 к.3 2 640 2027 

1.3.42 Восточный Сокольники Короленко ул. 1 к. 8 2 846 2029 
1.3.43 Восточный Сокольники Короленко ул. 2 к. 1 3 636 2027 
1.3.44 Восточный Сокольники Короленко ул. 2/23 к.4 2 220 2027 
1.3.45 Восточный Сокольники Короленко ул. 2/23 к.6 2 457 2028 
1.3.46 Восточный Сокольники Короленко ул. 9 к.2 3 626 2029 
1.3.47 Восточный Сокольники Лобачика ул. 23 к.2 2 490 2028 

1.3.48 Восточный Сокольники Маленковская ул. 28 10 665 2027 

1.3.49 Восточный Сокольники Маленковская ул. 7 3 433 2028 
1.3.50 Восточный Сокольники Маленковская ул. 9/11 4 181 2028 
1.3.51 Восточный Сокольники Матросская Тишина ул. 19 к.2 4 617 2027 
1.3.52 Восточный Сокольники Матросский Б. пер. 1 22 595 2028 
1.3.53 Восточный Сокольники Остроумовская Б. ул. 11 к. 1 1 197 2028 
1.3.54 Восточный Сокольники Остроумовская Б. ул. 11 к.3 1 652 2029 

1.3.55 Восточный Сокольники Остроумовская Б. ул. 17 2 544 2029 

1.3.56 Восточный Сокольники Остроумовская Б. ул. 23/2 1 806 2029 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Сокольники  

от 21 декабря 2023 года № 14/2 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по 

замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)  

 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, 

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

2.1. 
Административный 

округ города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения работ 

и (или) услуг по 

капитальному ремонту, 

гг. 

2.1.1 Восточный Сокольники Барболина ул. 4 8 300 2029 

2.1.2 Восточный Сокольники Барболина ул. 6 6 673 2029 

2.1.3 Восточный Сокольники Барболина ул. 8 5 367 2029 

2.1.4 Восточный Сокольники Гастелло ул. 4 3 609 2029 

2.1.5 Восточный Сокольники Гастелло ул. 41 22 471 2029 

2.1.6 Восточный Сокольники Гастелло ул. 6 3 616 2029 

2.1.7 Восточный Сокольники Гастелло ул. 8 3 651 2029 

2.1.8 Восточный Сокольники Егерская ул. 1 11 013 2028 

2.1.9 Восточный Сокольники Егерская ул. 3 8 407 2028 

2.1.10 Восточный Сокольники Жебрунова ул. 1 12 041 2027, 2029 

2.1.11 Восточный Сокольники Короленко ул. 10 8 759 2028 

2.1.12 Восточный Сокольники Короленко ул. 2 к.7 2 715 2029 

2.1.13 Восточный Сокольники Короленко ул. 4/14 5 828 2029 

2.1.14 Восточный Сокольники Маленковская ул. 16 4 830 2027 

2.1.15 Восточный Сокольники Маленковская ул. 7 3 433 2029 

2.1.16 Восточный Сокольники Маленковская ул. 9/11 4 181 2029 

2.1.17 Восточный Сокольники Матросский Б. пер. 1 22 595 2028, 2029 

2.1.18 Восточный Сокольники Олений Вал ул. 24 к. 1 5 869 2029 



 

2.1.19 Восточный Сокольники Олений Вал ул. 24 к.2 5 876 2029 

2.1.20 Восточный Сокольники Олений Вал ул. 24 к.3 5 862 2029 

2.1.21 Восточный Сокольники Остроумовская Б. ул. 13 3 584 2029 

2.1.22 Восточный Сокольники Остроумовская М. ул. 1/3 1 765 2028 

2.1.23 Восточный Сокольники Остроумовская М. ул. 1Г 4 593 2028, 2029 

2.1.24 Восточный Сокольники Охотничья ул. 3 5 002 2027 

2.1.25 Восточный Сокольники Полевой 2-й пер. 2 15 614 2029 

2.1.26 Восточный Сокольники Русаковская ул. 18/20 9 581 2028 

2.1.27 Восточный Сокольники Русаковская ул. 22 36 420 2027, 2029 

2.1.28 Восточный Сокольники Русаковская ул. 29 13 691 2027 

2.1.29 Восточный Сокольники Рыбинская 3-я ул. 21 к. 1 6 797 2028 

2.1.30 Восточный Сокольники Рыбинская 3-я ул. 21 к. 3 9 393 2028 

2.1.31 Восточный Сокольники Сокольническая 2-я ул. 4 5 502 2029 

2.1.32 Восточный Сокольники Сокольническая 3-я ул. 1 7 185 2027 

2.1.33 Восточный Сокольники Сокольническая 3-я ул. 4 8 801 2028 

2.1.34 Восточный Сокольники Сокольническая 4-я ул. 3 8 853 2028 

2.1.35 Восточный Сокольники Сокольническая 4-я ул. 4 1 931 2028 

2.1.36 Восточный Сокольники Сокольническая 5-я ул. 1 6 585 2027 

2.1.37 Восточный Сокольники Сокольнический Вал ул. 22 6 810 2028 

2.1.38 Восточный Сокольники Сокольнический Вал ул. 38 8 402 2028 

2.1.39 Восточный Сокольники Сокольнический Вал ул. 50 к.2 15 156 2029 

2.1.40 Восточный Сокольники Стромынка ул. 13 9 373 2027 

2.1.41 Восточный Сокольники Стромынка ул. 19 к. 1 6 962 2028 

2.1.42 Восточный Сокольники Шумкина ул. 17/16 7 465 2028 

 

 

 

 
 


